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Kontynuacja współpracy
 W piątek 22 września 2023 r.  

odbyła się uroczysta sesja z udzia-

łem dwóch zaprzyjaźnionych samo-

rządów: Bystrzycy Kłodzkiej oraz 
Kaźmierza. Podczas wspólnej sesji 
radni Gminy Bystrzyca Kłodzka pod-

jęli jednogłośnie uchwałę w sprawie 
kontynuacji współpracy partnerskiej 
z Gminą Kaźmierz. Kolejno radni 
Gminy Kaźmierz podjęli jednogło-

śnie uchwałę w sprawie kontynuacji 
współpracy partnerskiej z Gminą 
Bystrzyca Kłodzka.

Następnie Sekretarz Gminy 
Bystrzyca Kłodzka Kornelia Wenc-
Szumigalska, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej Artur 
Pokora, Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz Arleta Wojciechowska oraz 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
podpisali deklarację woli kontynu-

owania współpracy o treści:
 „My niżej podpisani, kierując się 

celami i zasadami współpracy i part-
nerstwa, mając na uwadze wielolet-
nie doświadczenie współdziałania 
zapoczątkowane uchwałami Rad pod-

jętymi w dniu 10 listopada 1995 r., 
w przekonaniu o wzajemnych korzy-

ściach wynikających z zacieśnienia 
dotychczasowych kontaktów, dążyć 

będziemy do dalszego rozwijania 
efektywnej współpracy między spo-

łecznościami, instytucjami, stowarzy-

szeniami i przedsiębiorcami naszych 
Gmin.

Mamy świadomość, że współpraca 
w dalszym ciągu będzie ważnym ele-

mentem promocji i popularyzacji 
walorów naszych Gmin oraz otworzy 
nowe perspektywy rozwoju w dzie-

dzinach interesujących Partnerów”.
Współpraca gmin jest rozległa, 

gdyż obejmuje wiele obszarów. 
Doświadczeniem wymieniają się 
chóry, zespoły śpiewacze, nauczy-

ciele, strażacy, uczniowie, sołtysi, 
wędkarze, seniorzy, twórcy lokalni 
i wielu innych.

Podczas spotkania nie zabrakło 
pochwał, podziękowań i wspólnych 
wspomnień zapoczątkowania tej 
współpracy, gdyż trwa już ona 28 lat!

UG Kaźmierz

Inwestycje w gminie Kaźmierz
Rozbudowa ulicy Szkolnej 

w Kaźmierzu oraz ulicy Topazowej 
w Kiączynie. 

Inwest ycję  real izuje  firma 
STRABAG Sp. z o.o., według umowy 
budowa powinna zakończyć się 23 
kwietnia 2024 r. i będzie kosztowała 
7.076.874,99 zł, w tym 4.702.500 zł  
z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych.

Łączna długość przebudowywa-

nych dróg o szerokości 5.5 m. wynosi 
920 m.b. pokrytych  nawierzchnią 
bitumiczną. Przebudowa przewiduje 
częściową zmianę organizacji ruchu 
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w części ul. Szkolnej jako jednokie-

runkową o szerokości jezdni 4 m. 
Zaprojektowano ścieżki pieszo rowe-

rowe o szerokości 3 m. oraz chod-

niki o szerokości od 1,5 do 2,0 m.. 
Chodnik i  zostaną w ykonane 
z płyt chodnikowych, natomiast 
ścieżki pieszo – rowerowe będą 
pokryte nawierzchnią bitumiczną. 
Odwodnienie powierzchniowe jezdni 
oraz chodników zabezpiecza się przez 
nadanie im spadków podłużnych 
i poprzecznych.

Budowa sieci kanalizacji sani-
tarnej w Kaźmierzu, rejon ulicy 
Okrężnej.

W dniu 13 czerwca 2023 r. 
po rozstrzygnięciu postępowa-

nia zakupowego na udzielenie 
zamówienia publicznego Gmina 
Kaźmier z  p odpis a ł a  umowę 
z Przedsiębiorstwem Usługowo 
- Budowlano - Transportowym 
„ANDER-87” Grzegorz Janaszak pn.: 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Kaźmierzu, rejon ulicy Okrężnej. 
Według umowy budowa powinna 
zakończyć się 5 grudnia 2023 r. 
i będzie kosztowała 1.838.000,00 zł, 
w tym 1.801.240,00 zł z Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.

Przewiduje się budowę sieci kana-

lizacji sanitarnej o łącznej długości 
ok. 1.749 m.b. w tym: sieci kanaliza-

cji grawitacyjnej PVC 200 mm – ok. 
1.420 m.b., przyłączy PVC 160 mm – 
ok. 329 m.b.

Zebrane ścieki zostaną włączone 
do istniejącej kanalizacji. Pozwoli 
to na likwidację szamb i poprawę 
stanu środowiska. Siecią kanaliza-

cyjną zostaną objęte ulice Okrężna, 
Poprzeczna i Środkowa oraz część 
ulicy Dworcowej w Kaźmierzu.

Wzrośnie ilość ścieków podda-

wanych oczyszczeniu oraz zwiększy 
się wskaźnik skanalizowania gminy. 
Bezpośrednio z wykonanej kanalizacji 
skorzystają mieszkańcy miejscowości. 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w rejonie ul. Okrężnej w Kaźmierzu 
spowoduje podniesienie standardu 
życia mieszkańców dawnych PGR-ów 
oraz wpłynie na rozwój gospodarczy 
miejscowości Kaźmierz. Jednocześnie 
inwestycja wpłynie na poprawę stanu 
środowiska naturalnego, gdyż nastąpi 
likwidacja nieszczelnych zbiorników 

bezodpływowych i eliminacja zrzutu 
ścieków nieoczyszczonych do wód 
powierzchniowych i gruntu.

Ruszyła budowa bieżni.
Rozpoczęła się długo wyczekiwana 

inwestycja pn. „Budowa 4 – torowej 
bieżni lekkoatletycznej dla dystansu 
100 m”. Prace na budowie prowadzi 
firma BAYDO Sp. z o.o z Bydgoszczy.

Przedmiotem inwestycji jest 
wykonanie bieżni prostej 4 – toro-

wej o nawierzchni poliuretano-

wej, dystans 100 m, długość cał-
kowita 117 m, strefa przed linią 
startu o długości 3 m, za linią mety 
wybieg o długości 14 m jako strefa 
wyhamowania, całkowita szerokość 
bieżni 4,97 m. Zadanie na kwotę 
356.700,00 zł będzie dofinansowane 
ze środków budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w ramach Programu 
Lekkoatletycznego na rok 2023 
w wysokości 50% wartości zadania.

Rozstrzygnięto przetargi:
W dniu 4 września br. w postępo-

waniu zakupowym na : Remont drogi 
gminnej nr 243508P w Kopaninie zło-

żono 4 oferty w przedziale kwotowym 
od 801.691,86 zł do 979.640,27 zł. 
 W dniu 7 września br. w postępo-

waniu zakupowym na :  Remont drogi 
gminnej nr 243510P w Radzynach 
złożono 4 oferty w przedziale 
kwotowym od 950.561,60 zł do  
1.090.634,48 zł

Inwestycje będą dofinansowane 
ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Realizacja przewi-
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nano przebudowę drogi z betonu 
asfaltowego o dł. ok. 2661 m.b. i sze-

rokości jezdni 5,0 m. W ramach inwe-

stycji wykonano również podbudowę 
pod poszerzenie jezdni o szerokości 
ok. 0,3 m. na długości 2459 m.b.. 
Wypełnione zostały kruszywem prze-

strzenie pomiędzy jezdnią, a chodni-
kiem o szerokości ok. 0,5 m na długo-

ści ok. 185 m.b. Na długości ok. 1738 
m.b. wykonane zostały obustronne 
wzmocnienia poboczy o szerokości 
ok. 0,75 m. z kruszywa łamanego. 
Wykonane zostały profilowania 

UG Kaźmierz

dziana jest w 2023 roku.
Gmina Kaźmierz otrzymała 

dofinansowanie.
 W piątek, 15 września ogło-

szono wyniki VI edycji Rządowego 
Programu Inwestycji Strategicznych 
dedykowanego samorządom, w któ-

rych funkcjonowały tzw. PGR-y.
Gmina Kaźmierz otrzymała dofi-

nansowanie na zadanie pod nazwą: 
„Rozbudowa systemu sieci kanaliza-

cji sanitarnej w Kaźmierzu” na kwotę 
2.450.000,00zł. Zadanie obejmuje 
wykonanie przepompowni P0 w rejo-

nie ul. Nowowiejskiej oraz przepom-

powni ścieków P2 wraz z siecią kana-

lizacji sanitarnej w rejonie ul. Leśnej 
(od torów kolejowych  do przepom-

powni P2).
Gmina Kaźmierz otrzymała 

980.000,00 zł dofinansowania do 
zadania pn. "Restauracja zabytko-

wego pałacu i parku w Kaźmierzu 
- etap I". Działanie będzie dotyczyło 
rewitalizacji zabytkowego parku przy 
pałacu. Planowane prace mają objąć 
odtworzenie historycznego układu 
alejek w parku oraz odtworzenie 
stawu.

Zakończone inwestycje.
Zakończono budowę sieci kanaliza-

cji sanitarnej w miejscowości Kaźmierz 
rejon ulic Topolowej i Jabłoniowej, 
za  k wotę  2.9 4 0.0 0 0,0 0  z ł . 
 Zakończono także przebudowę 

ul. Dolnej w Kaźmierzu na kwotę  
3.252.117,84 zł, prace budowlane 
wykonała firma COLAS Polska Sp. 
z o.o. W ramach inwestycji  wyko-

Duża koreańska inwestycja w gminie Kaźmierz

UG Kaźmierz

Gmina od kilku lat prowadzi roz-

mowy z dużymi inwestorami przed-

stawiając pozytywne argumenty 
do inwestowania w naszej gminie. 
Po długich staraniach udało się 
sprowadzić na teren gminy kore-

ański koncern, który zainwestuje 
w Bytyniu. Powstanie fabryka wyro-

bów stalowych z blach powleka-

nych. Utworzenie nowego zakładu 

pracy to istotne wsparcie dla naszej 
gminy w zakresie nowych atrakcyj-
nych miejsc pracy. Powstający zakład 
zatrudni w kolejnych etapach ponad 
200 osób. Wyroby z fabryki będą 
wykorzystywane w produkcji m.in. 
sprzętu AGD światowych marek oraz 
w branży budowlanej. Planowane 
nakłady inwestycyjne wyniosą około 
300 mln zł. Zakłada się, że urucho-

mienie produkcji nastąpi w połowie 
2024 r.

poboczy i odtworzenie rowów na 
długości ok. 2528 m, a także wykona-

nie niezbędnych zjazdów indywidual-
nych. Na długości ok. 923 m.b. wyko-

nane zostały obustronne obrzeża na 
ławach betonowych z oporem.

I n w e s t y c j a  k o s z t o w a ł a 
3.252.117,84 zł, w tym 2.375.000,00 
zł z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych.
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Święto Chleba i Sera 2023
 Ser, taniec i  śpiew … pod takimi 

hasłami odbył się ten wyjątkowy 
dzień..

26 sierpnia 2023 r. po raz piąty 
spotkaliśmy się aby wspólnie obcho-

dzić Święto Chleba i Sera.  Dzięki 
organizatorom, którymi byli Gmina 
Kaźmierz, Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Kaźmierzu 
oraz sponsorowi głównemu firmie 
Hochland Polska, wszystko przebie-

gło sprawnie, smacznie i wesoło.
Świętowanie otworzyli Wędkarze 

z Koła Gminnego nr 149 w Kaźmierzu, 
zawodami spławikowo – gruntowymi 
o Puchar Wójta Gminy Kaźmierz. Na 
stawie przy ul. Gimnazjalnej wyło-

niono i odznaczono zwycięzców.
Po raz czwarty otwarciu imprezy 

towarzyszyła Sztafeta Rowerowa 
Hochland. Organizatorzy firma 
Hochland i Stowarzyszenie Kaźmierz 
donoszą, że uczestnicy rajdu, jeżdżąc 
w pętlach 5 kilometrowych,  wykrę-

cili 299 okrążeń, co oznacza przeka-

zanie kwoty 1495 złotych na szczytny 
cel. Wśród uczestników rozlosowano 
nagrody.

Bardzo dużym zainteresowa-

niem cieszyło się znakowanie 
rowerów przez policjanów z KPP 
w Szamotułach za pośrednictwem 
e-usługi WIBEROO.

Podczas mszy świętej dzięk-

czynnej Proboszcz kaźmierskiej 
parafii ks. Krzysztof Musiał podzię-

kował za zebrane plony. Po mszy 
świętej wystąpił Zespół Pieśni 
i Tańca Lusowiacy prezentujący 
tańce ludowe z przyśpiewkami. Po 
tym znakomitym występie nastąpiło 

przekazanie poświęconego chleba 
przez przedstawicieli mieszkańców 
gminy w tradycyjnych strojach kaź-

mierskich Wójtowi Gminy Zenonowi 
Gałce. Chlebem tym tradycyjnie 
podzielono się z mieszkańcami. Wójt 
podczas swojego przemówienia po 

powitaniu uczestników, podsumo-

wał tegoroczne żniwa i podziękował 
rolnikom za trud włożony w pracę 
na roli. Zwrócił też uwagę na obecną 
sytuację w kraju, konsekwencje nie-

stabilnej pogody, wzroście cen, przy 
spadku cen w skupie oraz sytuacji 
geopolitycznej. Głos zabrali rów-

nież zaproszeni goście: Senator 
Jan Libicki, Poseł na Sejm RP Jakub 
Rutnicki, Wojewoda Wielkopolski 
Pan Michał Zieliński, Wice Starosta 
Powiatu Szamotulskiego Pan Rafał 
Zimny, Pan Sławomir Hazak – ARiMR 
w Szamotułach. Podczas uroczystości 
wręczono 3 statuetki Siewcy Roku. 

Tegorocznymi laureatami tej presti-

żowej nagrody byli: Pani Maria Kokot 
i Pan Leszek Wojciechowski w uznaniu 
za wieloletnie wzorowe i efektywne 
prowadzenie rodzinnego gospodar-
stwa rolnego, oraz nasz kolega wie-

loletni pracownik Urzędu Gminy 
w Kaźmierzu Pan Marek Jakubowski 
w uznaniu za wybitną, wieloletnią 
pracę na rzecz rozwoju środowiska 
rolniczego oraz aktywna działalność 
na rzecz ochrony środowiska. 

Podczas trwania festynu miesz-

kańcy mogli degustować dania na 
bazie serów firmy Hochland. Swoimi 
wypiekami i nie tylko raczyły miesz-

kańców Koła Gospodyń Wiejskich 
z Dolnego Pola, Gorszewic, Kopaniny, 
Radzyn, Sokolnik Małych i Sokolnik 
Wielkich. Pani z kół wypiekły ser-
niki na bazie sera Cremette od firmy 
Hochland.

Na dzieci czekało wiele atrak-

cji: dmuchańce, lody na bazie twa-

rożka, baloniarz Kuki, który cieszył 
się bardzo dużą popularności. Na 
stoisku EKO Hochland miały możli-
wość dowiedzieć się jak segregować 
odpady, jak postępować by odzyskać 
surowce, a także co dają łąki kwietne 
i jak działamy na rzecz dobrostanu 
zwierząt. REKOPOL organizował 
zabawy dla dzieci. Stowarzyszenie 
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Kaźmierskich Amazonek opowiadało 
o profilaktyce raka piersi.

22 Drużyna Harcerska „Rwąca 
Rzeka” im. św. Agnieszki z Kaźmierza 
zorganizowała gry i zabawy dla 
dzieci, promując jednocześnie Gminę 
Kaźmierz. Wędrowniczy Patrol 
„Adenozyna” prezentował mieszkań-

com jak udzielać pierwszej pomocy. 
Swoją działalność prezentowało, 
także Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Dolina Samy, a także żołnie-

rze z WCR Nowy Tomyśl, którzy pro-

mowali korzyści wstąpienia w szeregi 
Wojska Polskiego. 

Na stoisku HR Hochland cze-

kały liczne atrakcje, jak Koło fortuny 
z możliwością wygrania gadżetów. 
Był też konkurs, w którym miesz-

kańcy mogli rozwinąć swoją kreatyw-

ność i zgarnąć atrakcyjne nagrody! 
Oczywiście pracownicy z miłą chęcią 

odpowiadali na wszystkie pytania 
dotyczące pracy w Hochland Polska!

Nad bezpieczeństwem uczestni-
ków imprezy czuwali druhny i druho-

wie z Gminnych Jednostek OSP oraz 
kaźmierscy policjanci za co bardzo 
dziękujemy.

Wieniec wykonany został przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Gorszewic 
oraz Radzyn, a także Przedstawicieli 
Gminnego Związku Kółek i Organizacji 
Rolniczych.

Podczas święta muzyka umilała 
czas mieszkańcom. Jako pierwszy 

wystąpił zespół rockowy Black Sapal. 
Tuż po nich znakomicie  rozkręcił 
mieszkańców zespół Redlin. Gwiazdą 
wieczoru była Ewelina Lisowska, 
która zaprezentowała mocne brzmie-

nie i przyciągnęła tłumy słuchaczy.
Najwytrwalsi uczestnicy imprezy 

bawili się do późnych godzin nocnych 
przy muzyce przygotowanej przez 

Dj Quit.
Dziękujemy wszystkim zaanga-

żowanym w organizację obchodów 
Święta Chleba i Sera 2023!

UG Kaźmierz
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trudy i wesołe chwile tego dnia, śpie-

waliśmy piosenki harcerskie i dowie-

dzieliśmy się kto zwyciężył w naszej 
terenowej rywalizacji. 

Serdecznie dziękujemy za wspar-
cie przy organizacji Panu Wójtowi 
Zenonowi Gałce oraz Bibliotece 
Publicznej i Ośrodkowi Kultury 
w Kaźmierzu.

Czuwaj!
W niedzielę, 17 września 2023 r., 

uroczyście rozpoczęliśmy Harcerski 
Rok 2023/2024 dla harcerzy, harce-

rek, zuchów i instruktorów Hufca 
ZHP Szamotuły. Na apelu, który odbył 
się tuż obok Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu, gościliśmy Wójta 
Gminy Kaźmierz, Pana Zenona Gałkę. 
Wójt na ręce organizatorów prze-

kazał pamiątkowe plakietki oraz 
życzył wszystkim wspaniałych przy-

gód, nowych sprawności i stopni. 
Otrzymaliśmy również zaproszenie 
na grochówkę, którą pożywiliśmy 
się tuż po grze terenowej. Po apelu 
ruszyliśmy przez ulice Kaźmierza, aż 
na Stawy PZW Kaźmierz i tam ruszy-

liśmy zdobywać nowe doświadcze-

nia. Między innymi odwiedziliśmy 
Marta Bartkowiak

BPiCK

Bibliotekę Publiczną, gdzie budowa-

liśmy mini sieć telefonów polowych, 
na nieczynną stację PKP, Pocztę, 
Ośrodek Zdrowia, Harcówkę i wiele 
innych miejsc w naszej pięknej miej-
scowości. Pogoda nam sprzyjała, więc 
mimo zmęczenia, wcale nie spieszyło 
nam się na metę. Po odpoczynku 
i pysznym posiłku, zasiedliśmy do 
wspólnego ogniska. Wspominaliśmy 

„Odjazdowy Bibliotekarz” 11 raz w Kaźmierzu!
17 czerwca 2023 odbyła się XI edy-

cja rajdu Odjazdowy Bibliotekarz. Jak 
co roku w akcji wzięli udział biblio-

tekarze, czytelnicy i miłośnicy jazdy 
na rowerze. Przez gminę Kaźmierz 
przejechało trasą rajdową  ponad stu 
rowerzystów! 

Tegoroczna trasa zaplanowana 
przez koordynatorki wydarzenia, 
Bogumiłę Magdziarek  oraz Marię 
Sobkowiak wiodła przez Dolne Pole, 
Chlewiska i Chrusty oraz przez łąki 
i lasy kaźmierskie. O bezpieczeń-

stwo rowerzystów dbali strażacy 
w ochotniczych jednostek pożarnych 
z Radzyn i Gorszewic. 

Na mecie w gospodarstwie agrotu-

rystycznym Jarosława i Aliny Pszczoły 
„Radzyńskie Zagajniki” czekała na 
wszystkich wspaniała uczta, świetna 
zabawa i zasłużony odpoczynek. Nie 
zabrakło placka drożdżowego oraz 
solidnego posiłku. Dzieci oraz starsi 
uczestnicy rajdu aktywnie brali udział 
w przygotowanych przez pracowni-
ków biblioteki quizach i atrakcjach. 
W tym roku nagrody specjalne otrzy-

mali najmłodsi uczestnicy rajdu. 

Odbył się też pokaz mody inspiro-

wany kolorami  Można było także 
wygrać nagrody. Każdy uczestnik 
otrzymał od organizatorów pamiąt-
kową torbę z logo Gminy Kaźmierz 
i Biblioteki.

Biblioteka z Kaźmierza serdecznie 
dziękuje sponsorom za ufundowanie 
nagród dla uczestników rajdu oraz 
zaangażowanie: 

Gmina Kaźmierz, Bank Spółdzielczy 
Duszniki, PZU, Redyska,Warzywniak 
"Warzywko", Complet, Meble Gucio, 
Firma Budmax, G.EN. Operator Sp. 
z o.o., M&Z Piękny Ogród Jarosław 

Nowak, Katarzyna Szambelan, 
Eurodruk, Mechanika Pojazdowa 
Z b i gn iew  Kub iak ,  S ł awo mir 
Kaczmarek, MART-BUD Tomasz 
Halczuch, Apteka PANACEUM.

Biblioteka dziękuje też paniom, 
które upiekły przepyszne odjaz-

dowe ciasteczka, które dodały sił 
rowerzystom po pokonaniu połowy 
trasy. Ciastka były dziełem Agnieszki 
Łopaty, Marii i Małgorzaty Starosty, 
Elżbiety Nowickiej, a także bibliote-

karek: Marii Sobkowiak, Magdaleny 
Pisarczyk i Bogumiły Magdziarek.



strona 7BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 3/2023

A.J.

10. działalności Atelier tańca
W niedzielę 18 czerwca br. 

w Szkole Podstawowej im. Marii 
Dąbrowskiej w Kaźmierzu odbył się 
jubileuszowy koncert z okazji 10-lecia 
działalności artystycznej i pedagogicz-

nej ATELIER TAŃCA Agata Judkowiak.
Podczas koncertu zaprezentowały 

się dzieci i młodzież, które w tym 
roku szkolnym doskonaliły swoje 
umiejętności na zajęciach z tańca kla-

sycznego, rozrywkowego, modern/
jazzu, akrobatyki oraz hip hopu i bre-

akdance'u w aż trzech lokalizacjach 
w Kaźmierzu: Szkole Podstawowej 
im. Marii Dąbrowskiej, Przedszkolu 
im. Krasnal Hałabała i Przedszkolu 
Akademia Małego Olimpijczyka. 

Nad przygotowaniem grup czu-

wali wspaniali instruktorzy Joanna 
Kukiełka, Anna Hanysz i Krzysztof 
Gorzaniak. 

Na jubileuszowym koncercie 
wystąpiło ponad 50 dzieci, byli wśród 
nich zarówno mali 4-latkowie, jak 
i starsi, nawet 14-latkowie. 

Wszystkich występujących bra-

wami nagradzało ponad 160 gości. 
Wydarzenie uświetnili swoją obec-

nością Pan Sekretarz Gminy Janusz 
Stróżyk, Pani Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu Krzysztofa Stankiewicz-
Wajde w imieniu Pani Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu Sylwii Zagórskiej 
oraz Pani Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu Anity Rutkowskiej, 
Pani Dyrektor Przedszkola im. 
Krasnal Hałabała w Kaźmierzu 

Justyna Barańska, Pani Wicedyrektor 
Przedszkola im. Krasnal Hałabała 
w Kaźmierzu Marzena Marecka. 

Na ręce gości zostały złożone 
podziękowania za okazane zaufa-

nie, życzliwość i stworzenie możli-
wości poszerzania zamiłowania do 
sztuki tańca wśród dzieci i młodzieży. 
Podziękowania zostały również skie-

rowane do pracowników szkoły, któ-

rzy zabezpieczali od strony technicz-

nej możliwości prowadzenia zajęć 
oraz koncert. 

W imieniu Pana Wójta Zenona 
Gałki Pan Sekretarz Gminy Janusz 
Stróżyk wręczy ł  Pani Agacie 
Judkowiak statuetkę Nike z okazji 
jubileuszu 10-lecia jej działalności 
artystycznej, przekazując jej również 
serdeczne gratulacje, wyrazy uznania 
i życzenia niegasnącej pasji twórczej 
oraz dalszego wzbogacania dorobku 
artystycznego szkoły tańca. 

Występy uczniów z ATELIER TAŃCA  
Agata Judkowiak są już stałym ele-

mentem Kaźmierskich wydarzeń. 
Na tegorocznym XXI Festiwalu 

Tańca w Kaźmierzu grupa MODERN/
JAZZ JUNIOR zdobyła III miejsce, 
a grupa BALET JUNIOR wprawiła 
widownię w nostalgiczny nastrój, 
tańcząc liryczną choreografię opartą 
na jednej z najtrudniejszych technik 
tańca. 

Dziewczynki dzielnie stawiły czoła 
sporej konkurencji, tym bardziej, że 
dla większości z nich był to debiut. 

Pani Agata Judkowiak zapytana 
o swoją pracę odpowiada: 

- To wspaniałe, że wraz z instruk-

torami mamy możliwość dzięki swej 
pasji wspierać rozwój dzieci i mło-

dzieży i świetne jest to, że możemy 
robić to tu, w Kaźmierzu i że nasi 
podopieczni mają tak kochanych 
rodziców, którzy znajdują czas i ener-
gię, by umożliwić swoim pociechom 
udział w zajęciach. Może dzielnym 
rodzicom uda się znaleźć też czas dla 
siebie i dołączyć do grona ATELIER 
TAŃCA Agata Judkowiak na zajęciach 
tanecznych dla par...

Drogie dzieci i młodzieży oraz sza-

nowni Państwo to dzięki Wam nasza 
praca ma sens. ATELIER TAŃCA Agata 
Judkowiak jest dla Was! 

Już nie możemy się doczekać kolej-
nych zajęć, by dalej prowadzić Was 
w świecie tańca.
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XI Hochland Półmaraton Doliną Samy
i Pyrlandzka Dycha

W dniu 24 września 2023 r. odbyła 
się jedna z najbardziej oczekiwanych 
imprez biegowych w regionie – 11 
Hochland Półmaraton Doliną Samy 
oraz Pyrlandzka Dycha. Wydarzenie 
to zgromadziło setki pasjonatów bie-

gania, którzy wzięli udział w dwóch 
różnych dystansach: półmaratonie 
Doliną Samy oraz Pyrlandzkiej Dychy.

Impreza cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem zarówno wśród 
doświadczonych biegaczy, jak i tych, 
którzy dopiero rozpoczynają swoją 
przygodę z bieganiem. Pogoda jak 
i frekwencja dopisały. Gościliśmy bli-
sko 600 zawodników – wśród nich 
130 osób z Gminy Kaźmierz. Trasy 
biegowe przebiegały przez malowni-
cze okolice Doliny Samy, co stanowiło 
nie tylko wyzwanie sportowe, ale 
również okazję do podziwiania piękna 
natury.

Jako pierwsze swoje zawody 
miało blisko 200 dzieci, które poko-

nywały różne dystanse. Instruktorzy 
z Piwnicy pod Termami znakomicie 
przeprowadzili zawody, dzięki czemu 
na twarzach młodych sportowców 
gościł szeroki uśmiech.

Następnie na linii startu stanęli 
biegacze i kijkarze NW na dystansach 
10 km i półmaratonu. Wszyscy ukoń-

czyli zawody bez kontuzji ze wspa-

niałymi czasami i uśmiechami na 
twarzach

Wyniki Półmaratonu Doliną Samy:
Wśród mężczyzn
• Pierwsze miejsce zdobył Jacek 

Trociński z Łodzi czasem 01:23:27
• Drugie miejsce zajął Bartosz 

Przybysz ze Swarzędza z czasem 
01:23:35.

• Trzecie miejsce przypadło 
Pawłowi Kuśnierzowi z Kaźmierza 
z czasem 01:25:55

Wśród Kobiet 
• Pierwsze miejsce zdobyła Beata 

Putowska z Poznania czasem 01:36:21

• Drugie miejsce zajęła Katarzyna 
Paczkowska z Kiekrza z czasem 
01:43:38.

• Trzecie miejsce zajęła Anna 
Lisewska z Tarnowa Podgórnego 
z czasem 01:45:36

Wyniki Pyrlandzkiej Dychy:
Wśród mężczyzn
• Pierwsze miejsce zdobył Adam El 

Bah z Tarnowa Podgórnego z czasem 
35:05.

• Drugie miejsce zajął Michał 
Leśniak z Ceradza Dolnego czasem 
36:15.

• Trzecie miejsce zajął Sebastian 
Witomski ze Śmigla czasem 37:39

Wśród kobiet 
• Pierwsze miejsce zdobyła Sandra 

Więckowska z Poznania z rewelacyj-
nym czasem 37:54.

• Drugie miejsce zajęła Hanna 
Jaraszkiewicz z Poznania z czasem 
40:56 .

• Trzecie miejsce przypadło 
Justynie Frost z Przyborowa z czasem 
43:09

Nagrody dla najszybszych miesz-

kańców Gminy Kaźmierz zdobyli:
Izabela Rutkowska i  Janek 

Sammler – Pyrlandzka Dycha oraz 
Marta Ignaszewska i Paweł Kuśnierz 
na dystansie półmaratonu.

W imprezie brali udział rów-

nież kijkarze Nordic Walking, któ-

rzy bez klasyfikacji pokonywali trasę 
Pyrlandzkiej Dychy.

Nie tylko zwycięzcy, ale wszyscy 
uczestnicy zasługują na ogromne 
uznanie za swoje wysiłki i determi-
nację. Każdy biegacz przekroczył linię 
mety z uśmiechem na twarzy, co 
dowodziło, że uczestnictwo w tym 
wydarzeniu było dla nich nie tylko 
sportowym wyzwaniem, ale również 
źródłem satysfakcji i radości.

To wydarzenie nie tylko promo-

wało zdrowy tryb życia i aktywność 
fizyczną, ale także stanowiło okazję 
do integracji społeczności biegaczy 
i miłośników przyrody. 

Organizatorzy 11 Hochland 
P ó ł m a r a t o n u  D o l i n ą  S a m y 
i Pyrlandzkiej Dychy  - Stowarzyszenie 
Kaźmierz serdecznie dziękuje 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do doskonałej organizacji imprezy, 
zapewnienia bezpieczeństwa uczest-
nikom oraz stworzenia niezapo-

mnianej atmosfery. Warto rów-

nież podkreślić wsparcie kibiców, 
którzy dopingowali biegaczy na 
trasie. Szczególne podziękowania 
dla firmy Hochland Polska, Gmina 
Kaźmierz, Starostwo Powiatowe 
w Szamotułach, Szkoła Podstawowa 
w Kaźmierzu – uczniowie, nauczy-
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ciele i pracownicy, ZUK Kaźmierz, 
GIPS -BUD Edward Nadobnik, 
Browar Fortuna, Strażakom OSP 
i grupa ratowników ADENOZYNA, 
Policja, Tarnowskie TERMY – Klub 
fitness Piwnica pod Termami, NZOZ 
Reha - Medic - centrum rehabili-
tacji, RYZALIT Roman Olek, Amber 
Posadzki Tomasz Kaczmarek, Euro 
Biuro Karolina Ziemniewska, Bistro 
Sól i Pieprz, Joanna Kołodziej - Klub 
Zdrowia, Salon fryzjerski Tomasz 
Drab, Pizza MŁYN, Mario Pit Stop, 
biegacze z grupy Sportowy Kaźmierz, 
mieszkańcy Radzyn, Kapela pod kie-

runkiem Tomka Kuźniaka, Formacja 
Black Sapal – grupa muzyczna z firmy 
Hochland, grupa na quadach ATV 
Team WLKP.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego wspaniałego 
wydarzenia, i już teraz czekamy na 
kolejną edycję Hochland Półmaratonu 
Doliną Samy i Pyrlandzkiej Dychy 
w 2024 roku. 

Do zobaczenia !!!

SENIORIADA i zakończenie roku akademickiego UTW 
w Kaźmierzu

Jak co roku słuchacze UTW 
w Kaźmierzu na zakończenie zajęć 
spotykali się na pikniku u Pszczoły 
w Radzyńskich Zagajnikach. Tym 
razem zdecydowaliśmy połączyć 
nasze spotkanie z SENIORIADĄ II, czyli 
z zawodami sportowymi dla senio-

rów z wybranych  sołectw Gminy 
Kaźmierz w dniu 10.06.23. Trzeba 
dodać, że na to wydarzenie dostali-
śmy dotację z UG na realizację zada-

nia pt. Integracja seniorów w Gminie 
Kaźmierz poprzez udział w różnorod-

nych zajęciach promujących zdrowy 
styl życia.

Zatem integracja grup seniorów 
poprzez sport, promocja aktywnych 
form spędzania czasu, kształtowanie 
wśród uczestników zasad rywalizacji 
takich jak zasada fair play oraz popu-

laryzacja UTW jako promotora spor-
towego stylu życia, to główne cele 
SENIORIADY. W zawodach wzięło 
udział sołectwo Radzyny, Nowa Wieś 
i Kaźmierz podzielony na dwa okręgi 
– Zatorze i Stary Kaźmierz. Każda dru-

żyna liczyła po 6 zawodników zaopa-

trzonych w równe koszulki i rywali-
zujących w konkurencjach: boccia, 
rzutki, wyścigi ślimaków i  w parach 
umieszczanie klocków w dołkach. 
Drużyny walczyły o Puchar Prezes 
UTW. Najlepszą drużyną okazały się 

Radzyny. Każdy uczestnik SENIORIADY  
otrzymał medal oraz nagrodę rze-

czową. Pyszny poczęstunek przy-

gotowali gospodarze Radzyńskich 
Zagajników. W tle brzmiała muzyka 
w wykonaniu Piotra Ciężkiego. 
Wszystkim dopisywały humory, 
dopisała również pogoda a sceneria 
przyrody nad Radzyńskim Zalewem 
dopełniła przyjemnego spędzenia 
sobotniego popołudnia w gronie 
seniorów naszej gminy.

UTW

Stowarzyszenie Kaźmierz
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VIII Retro Stacja Kaźmierz
VIII Retro Stacja zapisała się już 

na kartach historii.  Kolejna senty-

mentalna podróż w czasie została 
zrealizowana tym razem pod hasłem 
„Powstańczych wspomnień czas 
łączy nas” z uwagi na zbliżającą się 
105. rocznicę wybuchu zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego.

O godz. 15.00 rozpoczęła się 
żywa lekcja historii „Co to jest 
NIEPODLEGŁOŚĆ?” przygotowana 
z myślą o najmłodszych uczestnikach 
Retro Stacji Kaźmierz. Dzieci pod-

jęły próbę  zdefiniowania znaczenia 
słowa  „niepodległość”, włączyły się 
w śpiew i ilustrowały ruchem z fla-

gami Polski piosenki ZoZi:  „Co to jest 
niepodległość?, „Jest takie miejsce 
– Polska”. W spotkaniu z najmłod-

szymi wzięli udział również rekon-

struktorzy: w replikach mundurów 
żołnierzy  walczących w Powstaniu 
Wielkopolskim, którzy omówili 
i zaprezentowali poszczególne ele-

menty umundurowania i wyposaże-

nia.  Na Retro Stacji gościł również 
Wójt Gminy Kaźmierz – Pan Zenon 
Gałka.  Liczną widownię zgroma-

dził pokaz mody Retro na peronie, 
który został zorganizowany w formie 
konkursu dla uczestników imprezy.  
Nagrodę za zajęcie I miejsca otrzy-

mała  rodzina państwa Sadowskich, 
II miejsce zajęła  p. Ewa Kalinowska, 
III miejsce – p. Maria Sienkiewicz, IV 
miejsce – p. Katarzyna Szambelan. 
Nagrodę Publiczności zdobyła Marta 
Kubiak.  Popołudnie swoim solowym 
koncertem umiliła gościom Dominika 
Świergiel, która zaśpiewała utwory 
znane i lubiane oraz zaprezentowała 
utwór Horytnicy „Mój hymn”, pod-

czas którego rekonstruktorzy w mun-

durach powstańczych odpalili flary 
w barwach narodowych. W ten spo-

sób oddano cześć i uczczono pamięć 
Wszystkich, którzy walczyli o wolność 
naszej Ojczyzny.

Po pokazie nadszedł czas na 
godzinny koncert zespołu rockowego 

„Lepsza zmiana”, którego wierni 
fani przybyli również na koncert do 
Kaźmierza.

Niewątpliwie największą atrakcją  
VIII Retro Stacji Kaźmierz były prze-

jażdżki drezyną realizowane przez 
p. Tomasza Węsierskiego – Stacja 
Nojewo.  Nieczynna już linia kolejowa 
363 Rokietnica – Międzychód ponow-

nie ożyła chociaż na chwilę.  Podróżni 
mieli okazję zakupić pamiątkowy bilet, 
okolicznościową pocztówkę z naszym 
dworcem lub magnes. Odwiedzający 
mieli również okazję podziwiać zabyt-
kowe samochody oraz motocykle, 
zwiedzić wystawę dawnego sprzętu  
gospodarstwa domowego oraz 
wystawę militarną. W Retro Czytelni 
mogli obejrzeć stare książki oraz cza-

sopisma, zapoznać się z życiorysami 
powstańców z terenu naszej małej 
Ojczyzny – gminy Kaźmierz biorą-

cych czynny udział w walkach w trak-

cie Powstania Wielkopolskiego oraz  
wybrać książkę dla siebie w ramach 
akcji „Przygarnij książkę”. W Kąciku 
Zielarskim można było uzyskać wie-

dzę na temat leczniczych właściwo-

ści olejków. W warsztacie stolarskim 
nie zabrakło chętnych do sprawdze-

nia  swoich sił podczas wiercenia 
otworów wiertarką ręczną, struga-

nia desek strugiem (heblem) oraz do 

wykonania starej zabawki – małego 
bączka. Podobnie dużym zaintere-

sowaniem cieszyły się warsztaty 
wikliniarskie podczas których chętne 
osoby własnoręcznie mogły  wypleść 
sobie koszyczek. W kąciku plastycz-

nym najmłodsi mogli wykonać flagę 
i rozetki w barwach narodowych oraz 
zakładkę do książki z wykorzystaniem 
materiału przyrodniczego.

Panie wymalowane w stylu retro 
przez p. Kasię Szambelan w kąciku  
Retromakijażu udawały się pro-

sto do Foto Atelier, gdzie czekał 
fotograf Marcin Rurarz z propozy-

cją wykonania stylizowanego zdję-

cia. Organizatorzy imprezy zapew-

niali stroje oraz rekwizyty do zdjęć.  
Przygotowano również mały tor prze-

szkód dla ochotników, którzy chcieli 
otrzymać kartę przydziału do wojsk 
wielkopolskich oraz poćwiczyć celne 
oko i sprawne dłonie na strzelnicy 
wojskowej.   

Bufet PKP oferował pyszną woj-
skową grochówkę i żurek z kuchni 
polowej, kiełbaskę z grilla oraz 
smaczne domowe ciasto.  Pogoda 
dopisała, humory też. Na wspólnych 
rozmowach w CAFE ALTANA,  wspo-

mnieniach dotyczących nieistniejącej 
już linii kolejowej szybko upłynął czas.

SMH Huzar
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Po małej przerwie wznowiło swoją 
działalność Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania Dolina Samy. W skład 
stowarzyszenia wchodzą 4 gminy: 
Kaźmierz, Rokietnica, Szamotuły 
oraz Tarnowo Podgórne. 16 września 
br. Stowarzyszenie zorganizowało 
pierwszy piknik EKO MOTO SPORT. 
Impreza miała miejsce przy Szkole 
Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi 
w Cerekwicy. Organizatorzy przygo-

towali dla uczestników trzy strefy. 
Strefa eko, obejmowała różne warsz-

taty takie jak np. szycie worków na 
owoce i warzywa, czy rozpoznawa-

nie ziół! W strefie moto  można było 
obejrzeć z bliska zabytkowe samo-

chody, a także najnowocześniejsze 

Piknik Eko
Moto Sport

modele samochodów elektrycznych. 
Powodzeniem cieszyły się symulatory 
dachowania oraz auta wyścigowe. 
Odbyły się różnego rodzaju pokazy 
bezpieczeństwa oraz pierwszej 
pomocy. W strefie sport, najmłodsi 
uczestniczyli w rozgrywkach w darta 

oraz innych grach rodzinnych.
Organizację wydarzenia wsparły 

wszystkie gminy należące do stowa-

rzyszenia oraz  jednostki OSP i Koła 
Gospodyń Wiejskich.

Na uczestników czekało wiele kon-

kursów i nagród.

Wielkopolska 
Karta Rodziny

Pod koniec czerwca odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami ROPS 
w Poznaniu, dotyczące szkolenia 
w zakresie obsługi Wielkopolskiej 
Karty Rodziny. Szkolenie miało miejsce 
w Klubie Seniora przy ul. Topolowej 4  
w Kaźmierzu. Audytorium miało przy-

jemność wysłuchać cennych wska-

zówek i rad udzielonych przez Panią  
Kierownik Działu Polityki Rodzinnej 
Panią Edytę Antkowiak oraz spe-

cjalistę ds. rodziny Panią Izabelę 
Andrzejewską. Szkolenie zaszczy-

cił swoją obecnością Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka oraz przedsta-

wiciele 8 gmin (Czerwonak, Jarocin, 
Śrem, Września, Luboń, Swarzędz, 
Mieściska, Kaźmierz). Tematyką spo-

tkania była Wielkopolska Karta Dużej 
Rodziny, omówienie celów programu, 
historia powstania, rozpowszechnia-

nie, instrumenty, narzędzia.  
UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz

W dniu 1 września 2023 r. minęła  
84. rocznica wybuchu II wojny świa-

towej.  Z tej okazji  Sekretarz Gminy 
Janusz Stróżyk oddał hołd ofiarom 
pomordowanym w lesie bytyńskim 
podczas II Wojny Światowej.

84. rocznica 
wybuchu II wojny 
światowej

UG Kaźmierz

Dyżury 
ekspertów ZUS 

Zapraszamy wszystkich zaintere-

sowanych do skorzystania z pomocy 
ekspertów Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Doradzą, wyjaśnią oraz 
odpowiedzą na pytania z zakresu 
przyznawanych świadczeń. 

Miejsce dyżurów: Klub Seniora ul. 
Topolowa 4 w Kaźmierzu.

2.10.2023r. w godz. 9:00-11:00 – 
Rozpoczęcie działalności gospodar-
czej oraz zasady podlegania ubezpie-

czeniom społecznym.
13.11.2023 r. w godz. 9:00-11:00 – 

Świadczenia z tytułu wypadków przy 
pracy i chorób zawodowych.

Szczegółowe informacje dostępne 
na stronie: www.kazmierz.pl. 
Zapraszamy!
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Wakacyjna gorączka zawitała do 
parku pałacowego w Kaźmierzu. 
To nie tylko z powodu fali upałów! 
Mnóstwo atrakcji - warsztaty kuchni 
słowiańskiej, warsztat garncarski, ple-

cionkarski, tkacki, stoisko do nauki 
szermierki, strzelanie z łuku, zbro-

jownia, stoisko średniowiecznego 
kata, pokazy walk rycerskich, czy 
turniej łuczniczy z nagrodami przy-

gotowano dla uczestników imprezy. 
Dopisała pogoda, dopisali uczestnicy, 
którzy chętnie korzystali z przygoto-

wanych atrakcji. Była to wyjątkowa 
okazja, by zobaczyć rycerzy, postrze-

lać z łuku i popróbować słowiańskich 
przysmaków!

Festyn Pałacowy w Kaźmierzu 

Blisko, Bliżej, Biblioteka – co udało się nam zrealizować
Biblioteka Publiczna I Centrum 

Kultury w Kaźmierzu otrzymała dofi-

nansowanie na zadanie „Blisko, Bliżej, 
Biblioteka” w wysokości 131 700 zł! 
W czerwcu zaprosiliśmy partnerów 
i innych zainteresowanych na spo-

tkanie informacyjne o realizowanym 
zadaniu programie BLISKO. W świe-

tlicach wiejskich, w Bytyniu i Gaju 
Wielkim. dzieci wzięły udział w fanta-

stycznych warsztatach z Wiatrakiem. 
Miejsca te stały się laboratorium 
młodego badacza. W literacki świat 
powiodła ich Joanna Krzyżanek, 
autorka książek dla dzieci. Pisarka 
wspólnie z dziećmi odkrywała nie-

samowity świat książek, ilustracji i ... 
zapachów.

Wrzesień okazał się miesią-

cem szczególnie intensywnym. 
Bibliotekarze naszej placówki i sąsied-

nich bibliotek oraz partnerzy uczest-
niczyli w szkoleniu pt. Współpraca 
z otoczeniem lokalnym przy realiza-

cji projektów kulturalnych. W skró-

cie możemy tak podsumować nasze 
super szkolenie: ciekawe spojrze-

nie na bibliotekę, lokalnych partne-

BPiCK

BPiCK

rów, mnóstwo fajnych pomysłów. 
Bibliotekarze, seniorzy i młodzież 
zostali także zaproszeni do udziału 
w warsztatach teatrzyku kami-
shibai. Efektami tych warsztatów 
pochwalimy się w późniejszym ter-
minie. Podczas warsztatów literac-

ko-plastycznych z Joanną Rusinek 
w Kaźmierzu dzieci stworzyły inte-

resujące kolaże inspirowane prze-

różnymi tematami. Wrzesień to 
także czas spotkań z gośćmi, któ-

rzy też Czytają i Polecają. Zawitali 
u nas: Łukasz Supergan, niesa-

mowity podróżnik, Magdalena 
Witkiewicz, autorka popularnych 
powieści obyczajowych oraz Bogdan 

Rymanowski, dziennikarz i prezen-

ter telewizyjny. Bogdan Rymanowski 
chętnie i humorystycznie odpowia-

dał na pytania słuchaczy, w tym 
najmłodszego uczestnika spotka-

nia (lat 11). Podsumowując jednym 
słowem „Blisko, Bliżej, Biblioteka”: 
niesamowicie! Zadanie realizowane 
w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025. Priorytet 4. Kierunek 
Interwencji 4.1. BLISKO Biblioteka, 
Lokalność, Inicjatywy, Społeczność, 
Kooperacja, Oddolność ze środ-

ków finansowych Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-

cych z budżetu państwa.
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o pracy żołnierza, a także cierpliwie  
odpowiadała na wszystkie pytania. 
Odbyły się też zajęcia sprawności 
fizycznej z kapralem Sławomirem. 
Na koniec był czas na mały słodki 
poczęstunek, a także owocowe sza-

szłyki, które każdy z uczestników sam 
przygotowywał. 

W zajęciach i warsztatach uczest-
niczyło w sumie 411 dzieci.

Tomasz Drab, reprezentował 
Polskę podczas mistrzostw świata 
we fryzjerstwie -  OMC HAIRWORLD 
Paris 2023 w dniach 9-11 września 
w Paryżu. W wydarzeniu wzięło 
udział ponad tysiąc uczestników z 54 
różnych państw.

Pan Tomasz zdobył mistrzostwo 
świata w kategorii fryzura kreatywna, 
brązowy medal w fryzurze klasycz-

nej oraz mistrzostwo świata druży-

nowe w składzie Robert Kaszubski 
i Gniewomir Kuczyński pod okiem 
trenera Andrzeja Matrackiego.

Jego pasja, kreatywność, zaanga-

żowanie i talent przyczyniły się do 
tego, że stał się bezkonkurencyjny.

Wszyscy mogliśmy uczestniczyć 
w wydarzeniu, oglądając konkuren-

Tomasz Drab został MISTRZEM ŚWIATA
we fryzjerstwie! 

cje w transmisjach prowadzonych na 
żywo na jego profilu facebookowym.

Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
osobiście wyraził swoją dumę i zado-

wolenie gratulując mistrzowi kolej-

nych sukcesów.
Jeszcze raz gratulujemy i życzymy 

niegasnącego zapału w dążeniu do 
osiągnięcia zamierzonych celów!

UG Kaźmierz

BPiCK

Zajęcia wakacyjne dla dzieci organizowane przez 
Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury w Kaźmierzu

Lato w bibliotece to czas bardzo 
ciekawych warsztatów i zajęć dla 
dzieci. 

Na zajęciach przyrodniczo-fizycz-

nych dzieci zgłębiały tajniki morskich 
głębin. Poznały prawo Archimedesa, 
dowiedziały się dlaczego ciała pływają 
i toną. Wykonały nurka Kartezjusza 
oraz morskie słoiki, w których perły 
i piasek świecą w ciemnościach. 

Aktywnie czas spędzili także mło-

dzi artyści, którzy wykonali prze-

strzenne prace z gliny przedsta-

wiające wakacje na plaży. Oprócz 
zajęć chemicznych i plastycznych 
w tym roku dzieci z gminy Kaźmierz 
mogły wziąć udział w warsztatach 
magii, stworzyć roślinny obraz, 
a także pomalować torbę materia-

łową według własnego pomysłu. 
Fani gier i rywalizacji mogli poje-

chać do kręgielni Vector w Tarnowie 
Podgórnym. Wyjazd został zorganizo-

wany przy pomocy  Gminy Kaźmierz, 
która zapewniła transport dla dzieci.  

Na zakończenie akcji letniej 
dzieci i młodzieży wzięły udział w  
Grze Pałacowej (dotychczas atrak-

cja dostępna tylko podczas Nocy 
Bibliotek). W czasie zabawy dzieci roz-

wiązywały zadania w parku, piwnicy, 
na strychu i w Izbie Pamięci. Podczas 
zadania na strychu dzieci poznały 
Porucznik z Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Nowym Tomyślu. Pani 
Porucznik opowiedziała dzieciom 
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wanych trzech pokazów filmowych 
odbyły się dwa. 

Łącznie podczas Bajkowych 
Poranków Fi lmow ych i  Kina 
Plenerowego wzięło udział około 
tysiąca osób. 

W Kaźmierzu wakacje zaczęli-
śmy filmowo. W każdy wakacyjny 
poniedziałek od początku lipca do 
końca sierpnia w sali Kina przy ul. 
Dworcowej 14 dzieci mogły oglą-

dać bajki za darmo.  Każdy z widzów 
mógł też wziąć udział w konkursie 
rozwiązując rebus z tytułem filmu.  
W konkursie łącznie wzięło udział 
468 dzieci. W tym roku rozdaliśmy 
9 nagród, a także odnotowaliśmy 
rekordową liczbę widzów w sali kino-

wej – 148 os. 
Słoneczna pogoda i ciepłe wie-

czory to idealna okazja, aby spędzić 
czas w nietypowy sposób. To też czas, 
który wielu osobom kojarzy się wła-

śnie z kinem pod chmurką. Podczas 
gdy dzieci oglądały bajki o poranku, 
dorośli spędzali wieczory na seansach 
plenerowych w parku przy pałacu. 

Bajkowe Poranki Filmowe oraz Kino Plenerowe na 
Leżakach

BPiCK

BPiCK

UG Kaźmierz

Seanse na otwartej przestrzeni miały 
niepowtarzalny i wyjątkowy kli-
mat. Był śmiech i wzruszenie, były 
wygodne leżaki i gwiazdy filmowe 
światowej sławy. Było też trochę lęku 
o pogodę, ale udało się! Z zaplano-

Wakacyjna 
przygoda 
z książką

Biblioteka zadbała też o swoich 
najmłodszych czytelników propo-

nując tydzień zajęć dla maluchów 
pt. „Wakacyjna przygoda z książką” 
wspomagające rozwój dzieci poprzez 
czytanie, a także zabawy senso-

ryczne, logopedyczne i plastyczne. 
„Wakacyjna przygoda z książką” to 
darmowe, rodzinne warsztaty lite-

racko-plastyczne, podczas których 
książka była główną inspiracją do 
zabawy. Był to wesoły czas z odrobiną 
ruchu z kolorową chustą animacyjną 
oraz zabawy na świeżym powietrzu. 

Zajęcia o tej tematyce będą kon-

tynuowane jesienią – zajęcia pt. 
„Odkrywanie przez Czytanie”, prowa-

dząca: Maria Starosta.

W pierwszych dwóch  tygodniach 
lipca dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu uczestniczyły w półkolo-

niach w ramach Gminnego Programu 
Profilakt yki  i  Rozwiązy wania 
Problemów Alkoholowych. Brało 
w nich udział po siedemdziesięciu 
pięciu uczniów w każdym. W ramach 
półkolonii zorganizowano wyjazd 
do kina, wyjazd do parku trampo-

lin, wyjazd nad jezioro, do muzeum 
Arkadego Fidlera, do Rogalina, a także 
wiele innych bardzo ciekawych atrak-

Wakacje z SP Kaźmierz

cji. Odbyły się także dwa obozy. 
Pierwszy 7-dniowy sportowy miał 
miejsce w  nadmorskim Darłówku, 
drugi 5-dniowy w Regionalnym 
Centrum Profilaktyki Uzależnień dla 
Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie. Dzieci 
brały udział w grach i zabawach oraz 
aktywnie spędzały czas na świeżym 
powietrzu. Podczas obozów promo-

wano zdrowy styl życia oraz pozy-

tywne nastawienie do świata. 
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rok się u nas wydarzyło, żegnając 
się mówimy do zobaczenia za rok. 
Namawiam więc inne koła z terenu 
naszej Gminy do udziału w tym 
przedsięwzięciu, naprawdę warto.  
Dziękuję bardzo koleżankom, które 
się zaangażowały w przygotowanie 
potrawy i potem w jej zaprezento-

wanie, tak intensywnie pracowały, 
że niektóre sprzęty nie dały rady 
i odmówiły posłuszeństwa.

Bardzo dziękuję Gminie Kaźmierz, 
która  pomogła nam zorganizować 
nasze stoisko.  KGW Gorszewice

KGW Gorszewice w Bitwie Regionów
W sobotę 15 lipca w Pniewach 

odbyła się impreza "Lato na patelni 
"(notabene faktycznie było jak na 
patelni, upał straszny ponad 30 
stopni w cieniu). I przy okazji tej 
imprezy odbył się też pierwszy  etap 
VIII edycji konkursu Kulinarnego dla 
Kół Gospodyń Wiejskich pn. "Bitwa 
Regionów". Zwycięzcą pierwszego 
etapu z tą samą potrawą bierze udział 
w etapie wojewódzkim, a zwycięzca 
wojewódzkiego w ogólnopolskim. 
KGW z Gorszewic wzięło udział już 
po raz drugi w pierwszym etapie kon-

kursu. W tym roku serwowałyśmy 
"Szare kluchy z młodych  pyrów, do 
tego podałyśmy  trzy rodzaje kapu-

sty i kompot z korbola. Miałyśmy 
dwie duże miski klusek i wszystko 
zostało zjedzone, to chyba świadczy, 
że smakowało, a to dla nas najlepsza 
nagroda. Nawet pan wojewoda pofa-

tygował się do naszego stoiska na 

kluchy i nie tylko on zresztą. W tym 
roku zwyciężyło KGW z Brodziszewa 
z Królikiem na pierzynce z ziem-

niaków , w śmietanie  i surówką. 
Drugie miejsce zajęły panie z Kuślina 
z żeberkami w miodzie i trzecie koło 
z Podrzewia zupą z dyni. Moim zda-

niem fajna impreza, okazja do spo-

tkań z innymi kołami, wymiany 
doświadczeń i nawiązywaniu nowych 
znajomości, a nawet przyjaźni. Jadąc 
kolejny raz spotykamy znajome kole-

żanki wszystkie radośnie się pozdra-

wiamy i opowiadamy co przez ten 

W 2023 roku awans na stopień 
nauczyciela mianowanego uzyskało 
19 nauczycieli uczących w szkołach 
podstawowych w gminie Kaźmierz:

Szkoła Podstawowa w Kaźmierzu:
1. Pani Halina Fiksa
2. Pani Marika Hermann- Fudala
3. Pani Katarzyna Hasik
4. Pani Karolina Hermann
5. Pani Hanna Janowska
6. Pani Jagoda Kaczmarek
7. Pani Katarzyna Kaczmarek
8. Pani Martyna Knobel
9. Pani Mirosława Ogrodnik
10. Pani Paulina Stawna
11. Pani Karolina Teresiak
12. Pani Katarzyna Truszkowska

Zespół Szkolno - Przedszkolny 
w Bytyniu:
1. Pani Olga Kaczmarek
2. Pani Jolanta Kłos
3. Pani Marta Szwargot
4. Pani Izabela Kęsa – Klak

Mianowania nauczycieli

UG Kaźmierz

5. Pani Karolina Majewska
Przedszkole „Krasnal Hałabała” 

w Kaźmierzu:
1. Pani Aleksandra Słomka
2. Pani Katarzyna Matuszak - Radzie- 
jewska

W dniu 30 sierpnia 2023r. pod-

czas posiedzenia Rady Pedagogicznej 

w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka  
wspólnie z Dyrektorem Gminnego 
Zespołu Oświatowego Januszem 
Stróżykiem wręczyli akty nada-

nia stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela.
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Uwaga 
mieszkańcy!!! 
APEL!!!!

Korzystanie ze skateparku to 
przyjemność ale również obowiązki 
i odpowiedzialność.

Przypominamy wszystkim o obo-

wiązku utrzymania porządku i czysto-

ści w przestrzeni publicznej na tere-

nie naszej gminy. 
Skatepark w Kaźmierzu, obok 

boiska jest notorycznie zaśmiecany 
przez użytkowników. Śmieci, w tym 
kawałki szkła po rozbitych butel-
kach, porozrzucane są po całej płycie 
do jazdy. Taka sytuacja jest niebez-

pieczna szczególnie dla jeżdżących 
i biegających po parku starszych 
i młodszych dzieci.

Uchwalony i  obowiązujący 
Regulamin utrzymania czysto -

ści i porządku na terenie gminy, 
wymaga zaangażowania wszystkich 
Mieszkańców bez wyjątku.

Każde z miejsc wspólnego wypo-

czynku na świeżym powietrzu two-

rzymy i udostępniamy dla wszystkich, 
ale wiąże się to z przestrzeganiem 
elementarnych zasad czystości i bez-

pieczeństwa.  Apelujemy o nie nisz-

czenie tych miejsc i zostawianie po 
sobie porządku, zwracajmy uwagę na 
nieodpowiednie zachowanie innych 
użytkowników. 

Brak poszanowania zasad nie ma 
żadnego usprawiedliwienia.

Apelujemy do użytkowników ska-

teparku o rozsądek i odpowiedzial-
ność. Nie niszczmy i nie zaśmiecajmy 
naszego wspólnego dobra, dbajmy 
razem o ład i porządek w naszej 
gminie. UG Kaźmierz

ZGK PZW nr 149 w Kaźmierzu

Zawody 
Spławikowe dla 
dzieci

W dniu 2 września 2023 r. 
Zarząd Gminnego Koła PZW nr 149 
w Kaźmierzu zorganizował Zawody 
Spławikowe dla dzieci na stawie przy 
ul. Gimnazjalnej w Kaźmierzu. Zawody 
odbyły się w niezwykle miłej i rodzin-

nej atmosferze. Udział w zawodach 
wzięło 20 dzieci z rodzinami.

Zwycięzcami zawodów zostali: (1)
Mikołaj Klakla, który złowił amura, (2)
Tymon Janowski, który złowił karpia.
(3)Leon Banaszyk, który złowił karpia.

Zawody odbyły się przy wspar-
ciu: Gmina Kaźmierz, Hochland 
Polska Sp. z o.o., Nadleśnictwo 
Pniewy, Bank Spółdzielczy Duszniki 
o. Szamotuły, Wydział Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 
w Kaźmierzu, firma Jaxon.
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AS Orlik Kaźmierz

UTW na obozie rehabilitacyjnym w Dźwirzynie

Drużyny AS Orlik Kaźmierz w ostat-
nim tygodniu sierpnia rozpoczęły 
zmagania w ligach Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

• Fantastycznie w sezon weszli 
młodzicy, którzy w 7 pierwszych 
spotkaniach odnieśli komplet zwy-

cięstw, wygrywając z AS Wronki, 
SPN Szamotuły, Błękitnymi Wronki, 
Sokołem Pniewy, Kłosem Gałowo 
czy LKS Baborówko. Zawodnicy 
Trenera Tecława pozostają liderem 
z dużymi szansami na awans do I ligi 
okręgowej. 

• Trampkarze Trenera Artura 
rywalizujący w II lidze okręgowej 
rozegrali 4 mecze, odnosząc trzy 
zwycięstwa z zespołami Dwójka 
Szamotuły APR II, Sokół Duszniki i SPN 
Szamotuły, a zaznali smak porażki 
rywalizując z Tarnovią Tarnowo 
Podgórne. 

25 osób spędziło tydzień w hotelu 
BRYZA w Dźwirzynie. BRYZA to ide-

alne miejsce do aktywnego wypo-

czynku nad polskim morzem jak i bez-

troskiego relaksu na łonie natury, 
położone blisko piaszczystej plaży, 
w ustronnej części miejscowości. 

Dzień rozpoczynał się gimnastyką 
w pięknym ogrodzie lub na plaży. 
Potem każdy o wyznaczonej porze, 
poddawany był terapii indywidualnej. 
Trzech fizjoterapeutów wykonywało 
zabiegi: masażu, laserowe, prądami 
Tens. Również codziennie osbywały 
się zajęcia na basenie – gimnastyka 
w wodzie, możliwość korzystania 
bez limitu z dwóch basenów, jacuzzi, 
sauny. Odbywały się zajęcia spor-
towe: po południu Nordic Walking, 
wieczorem zdrowy kręgosłup, taniec. 
Każdy mógł wybierać dowolnie z pro-

ponowanych aktywności. A że dopi-
sywała pogoda korzystano z wypo-

czynku na plaży, spacerów brzegiem 

• Juniorzy Młodsi rywalizują 
w I lidze okręgowej. W mocnej stawce 
zespołów  odnieśli zwycięstwa 
z Patrią Buk, zremisowali z Sokołem 
Duszniki a musieli uznać wyższość 
drużyn ze Śremu i Tarnowa. 

• Także najmłodsze drużyny przy-

stąpiły do rozgrywek. Drużyny Żaków 

i Orlików rywalizując w turniejach bez 
wynikowych, ponieważ na tym etapie 
szkolenia najważniejszy jest uśmiech 
dzieci i zadowolenie z uprawiania 
pięknego sportu jakim jest piłka 
nożna! 

UTW

Witold Tecław

morza aż do portu oraz z wypraw 
rowerowych do pobliskiego Rogowa, 
Grzybowa czy Kołobrzegu.

Do tego odbyły się dwa wieczorki 
taneczne, na których doskonale się 
integrowaliśmy i bawiliśmy. Należy 
dodać, co ważne dla seniorów, kuch-

nia wyśmienita dogadzająca nawet 
wybrednym podniebieniom.

 Z naładowanymi „ bateriami” wra-

caliśmy do codziennych obowiązków.
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KS Indra Kaźmierz

Złoto dla 
Polaków

Inauguracja Roku 
Sportowego 2023/2024

W dniach 22-24 września br. 
we Wrocławiu zawodniczki i zawod-

nicy KS INDRA Kaźmierz rozpoczęli 
sezon 2023 w siatkówce na siedząco. 
Pierwszy Turniej Mistrzostw Polski 
za nimi. Niestety nie należał on do 
najbardziej udanych. Po kilku zmia-

nach osobowych, które nastąpiły od 
zeszłego sezonu zawodnicy wystąpili 
w składzie Piotr Truszkowski – kapi-
tan zespołu, Maciej Latawiec – trener, 
Michał Wypych, Błażej Szubstarski, 
Paweł Rusak, Michał Szafrański, Artur 
Cegłowski, Arkadiusz Zoga, Marta 
Gargas. Broniący tytułu Mistrza Polski 
2022 zawodnicy z Kaźmierza roze-

grali na turnieju 5 meczy, z czego trzy 
z najsilniejszymi drużynami z różnych 

W środę 13 września 2023 r. 
odbyła się Inauguracja Roku 
Sportowego 2023/2024. 

Dzieci miały do pokonania bieg 
przełajowy. Rywalizacja odbywała 
się w kategoriach klas: IV, V, VI oraz 
VII i VIII z podziałem na chłopców 
i dziewczynki. 

Zdecydowana większość uczest-
ników pokazała sportowego ducha 
walki. 

Wielu z Was pokonało swoje 
słabości oraz poprawiło wyniki 
z zeszłego roku  pokazaliście również, 
że potraficie świetnie dopingować 
i motywować kolegów i koleżanki na 
trasie!

Na mecie na zawodników cze-

kała nasza absolwentka, Mistrzyni 
i reprezentantka Polski w koszykówce 
Weronika Telenga, która przybijała 
piątki, rozdawała autografy oraz 
dekorowała medalami zwycięzców 
na podium. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, którzy podjęli się tego 
wymagającego wyzwania.

W dniach 28-30 lipca 2023r. sto-

lica Słowenii zamieniła się w miej-
sce, gdzie obywało się wielkie święto 
siatkówki plażowej dla osób nie-

pełnosprawnych Beach ParaVolley 
Ljubljana 2023.

Nie mogło tam zabraknąć Polskiej 
Reprezentacji Beach Paravolley 
Poland. Nasi Reprezentanci w skła-

dzie Artur Wąsowicz (kapitan), Michał 
Wypych, Dariusz Cegiełka i Rafał 
Wojtowicz rozegrali wspaniały turniej 
nie tracąc w swoim występnie żad-

nego seta. 
Reprezentant Polski Michał 

Wypych jest mieszkańcem gminy 
Kaźmierz.

Złote medale zawisły na szyjach 
naszego zespołu. Odśpiewany został 
Mazurek Dąbrowskiego i powiewała 
biało – czerwona flaga na hali w sto-

licy Słowenii. Te elementy zrobiły nie-

samowite wrażenie i były najlepszą 
formą świętowania jaką mogli sobie 
wymarzyć polscy zawodnicy. 

Zawodnicy z najlepszymi czasami 
będą reprezentować szkołę podczas 
Mistrzostw Powiatu.

Serdecznie dziękujemy Pani 
Weronice Telenga, która odwiedziła 
naszą szkołę i sprawiła przy tym mnó-

stwo radości dzieciom! Pani Weronice 
życzymy powodzenia w dalszej karie-

rze i oczywiście zapraszamy ponow-

nie w odwiedziny .

Marta Gargas

Marta Gargas

SP Kaźmierz

zakątków Polski. Turniejowa sobota 
nie przyniosła niestety powodów do 
radości i świętowania. Zawodnicy KS 
INDRA ulegli we wszystkich trzech 
meczach swoim rywalom przegry-

wając spotkanie z zawodnikami 
z Wrocławia (2:0), Katowic (2:1) oraz 
Szczecina (2:1). Na szczęście niedziela 
okazała się być już bardziej łaskawą 
dla „naszych” i zawodnicy częściowo 
odrobili straty wygrywając z Łodzią 
(2:0) oraz Startem Szczecin (2:0).

„Nie poddajemy się w walce 
o obronę tytułu. Zgrywamy zespół, 
trenujemy i ciężko pracujemy. 
Wszystko przed nami i w naszych 
rękach. Walczymy dalej.” – mówi po 
turnieju v-ce prezes klubu KS INDRA 
Michał Wypych. Kolejny Turniej 
Mistrzostw Polski zaplanowany jest 

na ostatni weekend października 
w Szczecinie. Zawodnicy mają więc 
chwilę czasu by jeszcze lepiej przy-

gotować się do meczy i powalczyć 
z rywalami na najwyższym poziomie. 

„ D z i ę k u j e m y  w s z y s t k i m 
Sponsorom i Kibicom za wsparcie 
oraz słowa otuchy. Trzymajcie kciuki. 
Wasza pomoc jest niezbędna.” - 
dodaje kapitan Piotr Truszkowski. 
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Nowe godziny 
PSZOK

Ze śp. Tomaszem Augustynem 
zetknąłem się po raz pierwszy, gdy 
byłem dyrektorem Gimnazjum 
w Kaźmierzu, a On dyrektorował 
Zakładowi Usług Komunalnych 
w Kaźmierzu, w którego gestii 
by ł o  z ap ew ni e n i e  d owoże -

nia uczniów do szkół kaźmier-

skich. To były lata 2002 - 2008.                                                                        
Młody i dynamiczny absolwent 
poznańskiej uczelni potrzebował 
większego wyzwania. Stanął do kon-

kursu, wygrał i awansował w 2009 
roku na prezesa Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji  sp. 
z o.o. w Obornikach, którym 
z powodzeniem kierował do 1 grudnia 

2022 r.
Praca w nieodległych Obornikach 

nie oznaczała oddalenia się od 
spraw kaźmierskiej gminy. Tomasz 
Augustyn miał w sobie żyłkę do 
działania na rzecz swojego śro-

dowiska. Od 1 marca 2004 roku 
kierował założonym przez siebie 
Uczniowskim Klubem Sportowym 
,,Sokół”, wspierając utalentowanych 
sportowców z kaźmierskich szkół.                                                                                           
Oczywistym był start w wyborach 
do Rady Gminy Kaźmierz  zakoń-

czony  sukcesem. Działał aktywnie 
w tejże radzie od 2014 do 2018 roku. 
W tymże samym  roku został wybrany 
do Rady Powiatu Szamotulskiego 
z okręgu Kaźmierz – Duszniki. 
Startował z ramienia założonego 
przez siebie na potrzeby wyborów 
Komitetu Wyborczego Forum – 
Nowa Inicjatywa. Od tego momentu 
spotykaliśmy się częściej jako radni 
z racji wspólnej reprezentacji Gminy 
Kaźmierz w Radzie Powiatu. Wszedł 
w skład Komisji Rewizyjnej, któ-

rej jestem wiceprzewodniczącym 
oraz do Komisji Budżetu i Finansów, 
w której On był wiceprzewodniczą-

cym. W czasie posiedzeń dwóch 
ważnych komisji i sesji Rady Powiatu 

Od października 2023 r. PSZOK 
będzie czynny: pon. 10 - 16 (zmiana 
godzin otwarcia), wt. 12 - 18,  
czw. 10 - 16 (zmiana godzin otwarcia), 
pt. 12 - 18, sob. 7 - 15.

Przypominamy, że PSZOK czynny 
jest w wyżej podanych dniach i godzi-
nach, za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy oraz WIELKIEJ 
SOBOTY, WIGILII ¡ SYLWESTRA.

UG Kaźmierz

Włodzimierz Malinowski                                                                                                                                       
               radny Rady Powiatu Szamotulskiego

Śp. Tomasz
Augustyn

miałem możliwość poznać Go bliżej 
i docenić Jego merytoryczne przy-

gotowanie i doświadczenie w zakre-

sie finansów publicznych i funkcjo-

nowania samorządu na szczeblu 
powiatu. Jego konstruktywne                                                              
i wyważone wypowiedzi na przy-

kład na temat budżetu Powiatu 
Szamotulskiego, na temat inwesty-

cji, planów inwestycyjnych jedno-

stek samorządowych były doceniane 
i cenione przez większość radnych. 
W dyskusjach na posiedzeniach 
komisji był merytoryczny i nie ule-

gał emocjom, nawet w przypadku 
sporów, odmiennych zdań i wysokiej 
temperatury wyrażanych poglądów. 
Nie używał także argumentów poli-
tycznych, mimo że w Radzie funkcjo-

nują dwa kluby polityczne – jest to 
zresztą regułą w odniesieniu do nie-

mal wszystkich radnych. Lojalnie gło-

sowaliśmy za inwestycjami w Gminie 
Kaźmierz, biorąc pod uwagę potrzeby 
mieszkańców i możliwości finansowe 
Powiatu i Gminy Kaźmierz. Mój oso-

bisty ton tego tekstu wynika z faktu, 
że byliśmy ze sobą na ,,ty” i zgodnie – 
w miarę potrzeb - współpracowaliśmy.                                                                                                    
Urodzony 26 s ierpnia  1971 
r o k u  p o d  z n a k i e m  P a n ny 
zmar ł 5 września 2023 roku 
w wieku  52 lat po ciężkiej chorobie.                                                                                                             
Chciałbym też wspomnieć radną Rady 

Powiatu Annę Rudy, która odeszła od 
nas na zawsze  16 stycznia tego roku 
po ciężkiej chorobie. Miała 65 lat. Była 
nauczycielką, wicedyrektorką i dyrek-

torką szkół w Ostrorogu i Wronkach.                                                                           
I Annę, i Tomasza odprowadzali 
na cmentarz radni rad gmin i Rady 
Powiatu Szamotulskiego, starostowie 
powiatu, władze gmin, liczni bliscy, 
znajomi, przyjaciele, współpracow-

nicy i przede wszystkim rodziny. Na 
sesjach Rady Powiatu Szamotulskiego 
po wspomnieniu Przewodniczącego 
Rady minutą ciszy uczciliśmy pamięć 
Anny, a 13 września - Tomasza.
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Szmaragdowa 
rocznica

90 lat Pana 
Mieczysława

Państwo Maria  i  Ryszard 
Stangierscy w czerwcu obchodzili 55 
rocznicę pożycia małżeńskiego. Od 
4 lat są mieszkańcami naszej gminy. 
Pani Maria ma 74 lata i pochodzi 
z Poznania, natomiast Pan Ryszard 
77 lat i pochodzi z Olszewa. Poznali 
się w zakładzie pracy Stomil.  Jubilaci 
wychowali trójkę dzieci. Doczekali się 
pięciu wnuków oraz dwóch prawnu-

ków.  Ich pasją jest ogród i podróże. 
Są szczęśliwym małżeństwem.

Życzenia osobiście złożył Wójt 
Zenon Gałka przekazując jubilatom 
kwiaty, list gratulacyjny oraz symbo-

liczny kosz upominkowy. Szanownym 
małżonkom jeszcze raz życzymy 
wszystkiego najlepszego!

W tym roku swój piękny jubileusz 
90. urodzin obchodzi Pan Mieczysław 
Drzymała. W latach 1952-1995 zwią-

zany był ze szkołą podstawową 
w Kaźmierzu, początkowo jako 
nauczyciel, następnie jako Dyrektor 
Wydziału Oświaty, Zbiorczej Szkoły 
Gminnej oraz Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół. Życzenia 
jubilatowi a zarazem swojemu 
nauczycielowi osobiście złożył Wójt 
Zenon Gałka wręczając list gratula-

cyjny, kwiaty oraz kosz słodkości.
Jubilatowi życzymy pogody ducha, 

spokoju i samych radosnych dni!

Wszystkiego Najlepszego

UG Kaźmierz

UG Kaźmierz
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Było to zadanie niezwykle trudne. 
Książek w języku polskim druko-

wano mało, a w niektórych regionach 
kraju obowiązywał całkowity zakaz 
wszelkich wydawnictw polskich. 
W wielu domach polskie słowo prze-

czytać można było w starych katechi-
zmach i książeczkach do modlitwy. 
Często te właśnie kartki były nieoce-

nioną pomocą i źródłem nauki ojczy-

stej mowy i pisania. 
Wiadomo, że Polak w swoim dąże-

niu do wolności Jest niezwykle uparty 
to też im więcej Niemcy germanizo-

wali młodzież i dzieci, tym więcej było 
nauki języka ojczystego w rodzinach. 

Pewne jest, że mimo wszel-
kich zakazów ze strony Niemców, 
w Poznaniu w latach 1872-78 działało 
Poznańskie Towarzystwo Oświaty 
Ludowej, które zakładało ochronki 
dla dzieci, biblioteki, kolportowało 
książki. Jednak to dobrodziejstwo 
obejmowało tylko większe miasta. 
Dopiero w roku 1880 w Poznaniu 
powstało Towarzystwo Czytelni 
Ludowych, które swoim patronatem 
objęło cały teren zaboru pruskiego. 
cdn.

Rozwój czytelnictwa w Kaźmierzu

Jerzy Oses

Jerzy Oses

Od tego wydania Obserwatora 
rozpoczniemy publikację kolejnych 
wspomnień Doroty Jaskuły, które 
tym razem przybliżą nam rozwój 
czytelnictwa w Kaźmierzu i w oko-

licznych miejscowościach. Gdzie szu-

kać początków działalności biblioteki 
Publicznej na tym terenie? Jak dziś, 
w dobie wielu radiostacji, kanałów 
telewizyjnych, możliwości poznawa-

nia świata poprzez turystykę, zrozu-

mieć potrzebę czytania książek? 
A jednak żadne media w swoisty 

wyrywkowy sposób nie przekażą nam 
pełnych wiadomości, nie dostarczą 
wielu wrażeń, nie pobudzą wyobraźni 
ani nie dadzą tyle miłych chwil, jak te 
spędzone w ciszy z książką w ręku. 

Aby doszukać się początków 
działalności Biblioteki w Kaźmierzu, 
musimy cofnąć się w czasie o ponad 
230 lat. Na podstawie zmowy Prus, 
Austrii i Rosji, od roku 1792 Polaka, 
nasza Ojczyzna zaczyna znikać z mapy 
Europy, dzielą się nią trzej okrutni 
zaborcy. Mocą drugiego rozbioru 
Polski w roku 1793, ziemia wielkopol-
ska staje się łupem Prus, a jej miesz-

kańcy dostają się pod bat władcy, 
pełnego nienawiści do wszystkiego, 
co polskie i samych Polaków.

Tak więc Polska straciła swój byt 
narodowy, nastała ciężka niewola 
a wszelkie próby powstań narodo-

wych, dla wielu patriotów kończyły 
się wyrokami śmierci, wieloletnich 
więzień i zsyłek na katorgę w tajgach 
Sybiru, gdzie na tej nieludzkiej ziemi 
wielu z nich znalazło swój grób. Nikt 
nie spodziewał się, że ta straszna nie-

wola trwać będzie aż 126 lat.

Mówmy jednak o polskiej książce 
w warunkach, gdy wszyscy trzej 
zaborcy mieli jeden cel, narzucić wła-

sny język, własną kulturę, zaś wszel-
kimi sposobami dążyć do zniszczenia 
tego wszystkiego, co ducha Narodu 
polskiego stanowiło. 

Życie poddanych koncentrować 
się miało tylko na poddańczej pracy. 
W początkowych latach niewoli, 
dzieci w szkołach miały 2 godziny 
języka polskiego tygodniowo. Tylko 
nauka religii odbywała się w języku 
ojczystym. Jednak z chwilą obję-

cia urzędu kanclerza Niemiec przez 
Ottona Bismarcka, który urząd ten 
sprawował w latach 1871 - 1890, 
nastąpiła radykalna germanizacja 
zwana „Kulturkampf”. Wtedy zaka-

zano nauki języka polskiego, również 
nauka religii odbywała się w języku 
niemieckim.

Wówczas polskie dzieci i młodzież 
zareagowały strajkiem, począwszy od 
Wrześni. W roku 1907 w wojewódz-

twie poznańskim i bydgoskim strajko-

wały już 733 szkoły. Nic to nie pomo-

gło. Zaborca pruski z większą jeszcze 
mocą realizował swój plan całkowitej 
germanizacji zniewolonego Narodu, 
a w szczególności dzieci. 

Wiemy, że nasi pradziadkowie 
w pewnym momencie lepiej pisali po 
niemiecku, niż po polsku. Zapewne 
wielu z Was pamięta, że dziadkowie 
i rodzice nasi pisząc po polsku, nie-

którą literę w słowie polskim pisali 
gotykiem. Jednak wszelkimi sposo-

bami starali się nauczać swoje dzieci 
w rodzinnym domu, w celu zachowa-

nia polskiej, ojczystej mowy i kultury. 

Amazonki w Poznaniu

W dniach od 25 do 28 
czerwca Poznańskie Towarzystwo 
„Amazonki”, jak co roku, zorgani-
zowało Ogólnopolską Spartakiadę 
Amazonek. Jest to impreza o charak-

terze sportowym, gdzie w zawodach 
sportowych i rekreacyjnych uczestni-
czą Amazonki z całej Polski. 

W tym wydarzeniu brały udział 
Kaźmierskie Amazonki zdobywając 
następujące nagrody:

- dwa złote medale zdobyła Pani 
Jolanta Telenga,

- jeden złoty medal Pani Maria 
Derak,

- brąz zdobyła Pani Irena Szymczak.
Serdecznie gratulujemy!
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Zmiany personalne w naszej parafii

Rodzinny Piknik Parafialny

24 sierpnia wieczorna Msza św. 
była ostatnią mszą odprawioną przez 
ks. Mateusza Szkudlarka w ramach 
jego wikariuszowskiej posługi 
w naszej parafii. Po mszy była okazja 
do podziękowań drogiemu duszpa-

sterzowi za jego owocną posługę. 
Dziękowali kapłanowi i życzyli 

wszystkiego najlepszego w nowej 
parafii pw. św. Józefa w Środzie 
Wlkp. między innymi przedstawiciele 
rady parafialnej, scholi parafialnej, 
róż różańcowych, sióstr urszulanek 
z Sokolnik Wielkich, służby liturgicznej 
i szkoły podstawowej w Kaźmierzu. 
W niedzielę 27 sierpnia br. powitali-
śmy nowego wikariusza ks. Mikołaja 
Konarskiego, który wcześniej spra-

wował swoją posługę duszpasterską 
w parafii pw. Niepokalanego Serca 
Maryi w Międzychodzie.

 W niedzielę 3 września przy 
naszym kościele parafialnym miała 
miejsce druga edycja Rodzinnego 
Pikniku Parafialnego. Organizatorzy 
przygotowali na ten dzień wiele 
atrakcji zarówno dla dorosłych jak 
i dla najmłodszych parafian. Była 
możliwość uczestniczenia w grach 
i zabawach sprawnościowych. Dla 
dzieci niezwykle atrakcyjne były 

Mieszkam  w Kaźmierzu już dwanaście lat

i czuję, że wrosłam w kaźmierski świat.

Dokonałam kiedyś trafnego wyboru,

choć Kaźmierz wyglądał skromnie z pozoru.

Miałam do wyboru, w zgodzie z wiekiem,

siedzieć w domu lub być czynnym człowiekiem.

Koło Emerytów? Ma grupa wiekowa,

wybrałam! Zbędna była długa namowa.

Spotkania w salce, zabawy na Tarasach,

wybór trafny, choć życie w dziwnych czasach.

Potem UTW otworzył się w Gminie,

skorzystać ze studiów? W jakiej dziedzinie?

No, wybór mam więc… ochoczo wstępuję. 

Być znów studentką, to mnie mobilizuje.

Wykłady, kierunki, oferta ciekawa,

chociaż w gruncie rzeczy toć to zabawa.

Jeszcze mało? Proszę bardzo, Klub Seniora

Chcesz, zapisz się też, przyjemność będzie spora.

Jak tu nie dokonać wyboru trafnego?

Zapisałam się, jak wielu, do Klubu tego.

Wszędzie należę, chwalę swoje wybory

a moje tutaj życie ma różne kolory.

Cóż mogę powiedzieć, cóż doradzić mogę,

każdy niech wybiera swoją życia drogę.

Pamiętaj jednak, że od Ciebie zależy,

czy życie Ci się ułoży jak należy.

Ty wybierasz dla siebie i niechaj wnuki

czerpią z Twych wyborów na przyszłość nauki.

Niech widzą szczęśliwych dziadków obok siebie,

którzy wybrali też wnuku model dla Ciebie,

aby dać Ci przykład życia aktywnego,

bo dobry wybór obowiązkiem każdego.

P.S.                                                                                                                                                  

Pamiętajcie Młodzi – bierzcie przykład Tylko 

z Dobrych Wyborów Dziadków, Rodziców!

„ W Y B O R Y „

Kaźmierz, wrzesień 2023 r.

Hanna S-Kurzawska 

J.O.

zabawy na tzw. dmuchańcach. Na 
uczestników spotkania czekały też 
kiełbaski z grilla i słodkie wypieki. 
W programie imprezy znalazły się 
koncerty zespołów; POZNAŃSKIE 
UWIELBIENIE, rapera Dobromira 
MAK Makowskiego, zespołu JEDNO 
W JEZUSIE i naszej scholi parafialnej 
AGNUS DEI.

J.O.
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Przygotowanie:
Ciasto: Mąkę przesiej do miski, dodaj 

proszek do pieczenia i cukier puder. 
Dodaj mokre składniki i zagnieć. Ciasto 
podziel na trzy części. Do jednej z części 
dodaj kakao i zagnieć ponownie. Owiń 
w folię spożywczą i odstaw do lodówki 
na około 30 minut. Schłodzone ciasto 
zetrzyj na dużych oczkach. Dno małej 
formy wyłóż papierem do pieczenia. 
Przełóż równomiernie starte na tarce 
ciasto. Posmaruj warstwą dżemu. Posyp 
startym kakaowym ciastem.

Beza: Białka z cukrem i cukrem 
z wanilią ubij na sztywno i rozsmaruj na 
cieście. Wierzch ciasta posyp płatkami 
migdałów. Ciasto piecz w nagrzanym 
piekarniku do 180°C przez 45 minut.

“Obserwator Kaźmierski” jest bezpłatnym
biuletynem informacyjnym Gminy Kaźmierz.

Wydawca: Gmina Kaźmierz,
64-530 Kaźmierz, ul. Szamotulska 20
tel. 61 29 18 065, fax 61 29 18 320,
www.kazmierz.pl
p.o. Redaktor naczelny: Janusz Stróżyk
Email redakcji: info@kazmierz.pl
Nakład: 1 500 egzemplarzy
Numer zamknięto: 27 września 2023 roku
Skład oraz druk: Drukarnia Kaźmierz
64-530 Radzyny, ul. Leśna 10

OGŁOSZENIA I REKLAMY:
DRU-CEG
Radzyny, ul. Leśna 10
tel. 690 533 466
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl
Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótów
i opracowywania materiałów.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna i Centrum 
Kultury w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.biblioteka-kazmierz.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna
Nieodpłatne Poradnictwo
Obywatelskie tel. 61 29 28 790

Od poniedziałku do piątku
w godzinach 8:00 – 11:00
pomocprawna@szamotuly.com.pl

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

Pleśniak z jagodami

Smacznego! Marcin Rosół

Składniki:
Ciasto Pleśniak
• 500 g mąki pszennej
• 3 łyżeczki proszku do pieczenia
• 100 g cukru pudru
• 200 g masła
• 40 g kakao
• 5 żółtek
• 100 g kwaśniej śmietany
Beza
• 5 białek
• Cukier wanilinowy
• 220 g drobnego cukru
• 1 łyżeczka mąki ziemniaczanej
• 40 g migdałów w płatkach
Dodatkowo:
• słoiczek dżemu jagodowego lub 

powideł śliwkowych (280 g)
• cukier puder do oprószenia


